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Yttrande över förslag till allmänna råd med 
kommentarer om styrning och ledning av 
fritidshemmet 

Sveriges Lärare har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på rubricerad remiss. 

Övergripande synpunkter 

Sveriges Lärare delar Skolverkets bedömning att det finns ett fortsatt behov av allmänna råd 

som är inriktade mot styrning och ledning av fritidshemmet. Vi delar även bedömningen att det 

inte är tillräckligt med allmänna råd varför ytterligare stödmaterial från Skolverket är 

välkommet. Till det ser vi att det även finns ett stort behov av att följa upp hur huvudmän och 

rektorer förstår och tillämpar såväl allmänna råd som stödmaterial. 

Vi gör samma bedömning som Skolverket att de delar som riktar sig till personalen i fritids-

hemmet kan utgå då regleringen har tydliggjorts i del 4 i läroplanerna, vi tillstyrker även att 

delarna om lärande och samverkan mellan fritidshemmen och elevernas hem utgår då det är 

reglerat på andra ställen. Vidare är Sveriges Lärare positiva till att de allmänna råden och 

kommentarerna har bearbetats så att benämningar som inte längre gäller har tagits bort. 

Skolverket föreslår att extra anpassningar ska läggas till i det allmänna rådet som rör 

anpassning av gruppstorlek och personaltäthet. Vi tillstyrker detta, men vill poängtera att det 

inte är tillräckligt att detta regleras genom ett allmänt råd för rektors ledning av verksamheten. 

För en likvärdig utbildning krävs lagstiftning om minimibemanning, lärartäthet samt ett maxtak 

för elevgruppernas storlek. Vidare finns ett behov av att staten tar ett huvudansvar för fritids-

hemmens finansiering, resursfördelning och likvärdighet. 

Förslaget till ny skrivning av det allmänna rådet om lokaler; ”se till att eleverna har tillgång till 

ändamålsenliga lokaler och utemiljöer som möjliggör en varierad pedagogisk verksamhet samt 

stödjer elevernas lärande och utveckling såväl enskilt som i grupp”, är ett steg i rätt riktning 

även om Sveriges Lärare ser att även detta är ett område som bör regleras i skollagen. Detta är 

något som föreslås i Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en 

meningsfull fritid (SOU 2022:61). Skolverket avser att ta fram stödmaterial för hur huvudmän 

och rektorer kan skapa förutsättningar för ändamålsenlig lokalanvändning. Sveriges Lärare 

delar bedömningen att ett behov finns av att ge huvudmän och rektorer stöd i frågan, men att ett 

stödmaterial inte är tillräckligt utan att behovet snarare är det som föreslås i SOU 2022:61, 

nämligen att det i skollagen skrivs in ett bemyndigande för av regeringen utsedd myndighet att 

utfärda föreskrifter om lokalers ändamålsenlighet. 
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